— 1 —

福建省农业农村厅关于增补认定农业

专职植物检疫员的通告

（2025 年 5 号）

根据《中华人民共和国农业农村部植物检疫员管理办法（试行）》

等相关规定，经各地农业农村部门审核申报，我厅统一培训、考试考

核合格，并报全国农业技术推广服务中心备案，我省增补认定 62 名

农业专职植物检疫员并予发证（名单附后）。

特此通告。

福建省农业农村厅文件

— 2 —

附件：2024 年福建省农业农村系统新增专职检疫员名单

福建省农业农村厅

2025 年 2 月 7 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

2024 年福建省农业农村系统新增认定专职植物检疫员名单

序号 检疫员证编号 姓名 性别
出生

年月
学历 现工作单位 职称

1 35010005 程道樟 男 1984-07 本科 福州市植保植检站 -

2 35012205 徐琦 男 1997-07 本科 连江县植保植检站 -

3 35018106 陈明霞 女 1996-03 本科 福清市植保植检站 -

4 35012404 钱锦花 女 1974-09 本科 闽清县农业技术推广中心 农艺师

5 35010403 徐凯丽 女 1994-11 本科 仓山区乡村振兴发展中心 -

6 35011102 杨文荣 男 1982-08 本科 晋安区农业农村局 -

7 35010502 李华聪 男 1997-06 大专 马尾区农业农村局 -

8 35010503 孙佳伟 男 1993-07 大专 马尾区农业农村局 -

9 35012505 郑秀霞 女 1993-10 研究生 永泰县农业农村局 农艺师

— 4 —

序号 检疫员证编号 姓名 性别
出生

年月
学历 现工作单位 职称

10 35062808 赵志浩 男 1992-08 本科 平和县农业农村局 助理农艺师

11 35021307 阿西拉西 女 1995-06 本科 厦门市翔安区行政审批事务中心 -

12 35021308 廖石成 男 1988-10 本科 厦门市翔安区行政审批事务中心 -

13 35050304 黄巧巧 女 1992-08 本科 丰泽区农业农村和水利局 -

14 35050502 陈晓莉 女 1990-11 本科 泉港区农业农村和水务局 -

15 35058308 吴昭环 男 1984-03 本科 南安市农业农村局 高级农艺师

16 35052102 王燕瑜 女 1996-08 研究生 惠安县农业农村局 助理农艺师

17 35052105 庄阳春 男 1995-06 本科 惠安县农业农村局 助理农艺师

18 35052101 贺玉婷 女 1998-01 本科 惠安县农业农村局 助理农艺师

19 35052501 颜一红 女 1986-05 研究生 永春县农业农村局 农艺师

20 35058105 于松淼 女 1998-11 研究生 石狮市农业农村局 助理农艺师

— 5 —

序号 检疫员证编号 姓名 性别
出生

年月
学历 现工作单位 职称

21 35042808 罗成华 女 1989-08 本科 将乐县植保植检站 农艺师

22 35042807 黄莫驰 女 1993-12 研究生 将乐县植保植检站 助理农艺师

23 35042811 李昭明 男 1969-09 本科 将乐县农业农村局 高级农艺师

24 35042810 余建锋 男 1988-04 本科 将乐县农业农村局 农艺师

25 35042809 刘观华 男 1994-04 本科 将乐县农业农村局 助理农艺师

26 35042503 苏启通 男 1976-06 本科 大田县植保植检站 农艺师

27 35042504 涂婷 女 1976-05 本科 大田县农业农村局 高级农艺师

28 35048102 任俊 男 1984-01 本科 永安市植保植检站 高级农艺师

29 35042704 林家辉 男 2000-08 本科 三明市沙县区农业农村局 农艺师

30 35042705 肖颖 女 1991-03 研究生 三明市沙县区农业农村局 农艺师

31 35042706 张晖 男 1972-07 大专 三明市沙县区农业农村局 农艺师

— 6 —

序号 检疫员证编号 姓名 性别
出生

年月
学历 现工作单位 职称

32 35042902 付文华 男 1997-09 研究生 泰宁县植保植检站 -

33 35042614 游钟浩 男 1998-05 研究生 尤溪县农业农村局 助理农艺师

34 35042615 黄事渊 男 1991-01 本科 尤溪县农业农村局 助理农艺师

35 35042616 廖诗淇 女 1999-04 本科 尤溪县农业农村局 助理农艺师

36 35072306 张旭琴 女 1988-02 本科 光泽县农业农村局 -

37 35072307 邱义程 男 1995-01 本科 光泽县农业农村局 -

38 35078205 高希琳 女 1998-01 本科 武夷山市农业农村局 助理农艺师

39 35078105 陈雪飞 女 1994-11 本科 南平市邵武市农业农村局 -

40 35070002 乐美玲 女 1991-11 本科 南平市植保植检站 -

41 35072109 刘雨婷 女 1998-08 本科 顺昌县植保植检站 -

42 35080006 范玉萍 女 1997-07 研究生 龙岩市植保植检站 助理农艺师

— 7 —

序号 检疫员证编号 姓名 性别
出生

年月
学历 现工作单位 职称

43 35080206 谢笑秋 女 1970-04 本科 新罗区农业农村局 高级农艺师

44 35082203 刘英华 女 1975-06 大专 永定区农业农村局 农艺师

45 35082305 陈德锟 男 1987-12 研究生 上杭县农业农村局 农艺师

46 35082306 雷贵龙 男 1998-01 本科 上杭县农业农村局 助理农艺师

47 35082112 郭启菲 女 1992-01 本科 长汀县农业农村局 助理农艺师

48 35082111 赖锴媛 女 1992-08 本科 长汀县农业农村局 助理农艺师

49 35082110 程秋钰 女 1995-01 本科 长汀县农业农村局 助理农艺师

50 35082505 林 烽 女 1984-09 本科 连城县农业农村局 农艺师

51 35082506 吴少云 女 1989-11 本科 连城县农业农村局 农艺师

52 35082405 聂河兴 男 1969-08 本科 武平县农业农村局植保站 高级农艺师

53 35082406 兰胜仁 男 1970-07 本科 武平县农业农村局植保站 高级农艺师

— 8 —

序号 检疫员证编号 姓名 性别
出生

年月
学历 现工作单位 职称

54 35088107 陈丽荃 女 1992-02 本科 漳平市农业农村局 助理农艺师

55 35092207 石 爽 女 1997-12 研究生 古田县特色农业良种中心 助理农艺师

56 35092305 张春芳 女 1991-01 本科 屏南县农业农村局 助理农艺师

57 35092402 张 翔 男 1984-07 博士 寿宁县农业农村局 农艺师

58 35092104 张 羽 女 1996-05 研究生 霞浦县植保植检站 助理农艺师

59 35012806 唐 璐 女 1993-01 研究生
平潭综合实验区农业农村发展服

务中心
助理农艺师

60 35000014 常红洋 女 1991-06 研究生 福建省植保植检总站 -

61 35000009 高逸嫣 女 1994-01 研究生 福建省植保植检总站 助理农艺师

62 35000013 陈冀阳 男 1995-04 研究生 福建省植保植检总站 农艺师

福建省农业农村厅办公室 2025 年 2月 7 日印发